
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DEDALO 2000” 

26040 GUSSOLA (CR) - Via Gramsci n.15 

 tel. 0375/263311 Info:www.dedalo2000.edu.it 

E-mail PEO:cric81300r@istruzione.it – PEC:cric81300r@pec.istruzione.it 

Cod. fisc.: 90005310199 – Codice Ipa: istsc_cric81300r 

Codice Unico per la Fatturazione Elettronica; UFH67R 

 

 

ESTRATTO VERBALE N. 24 

SEDUTA DEL 13/09/24 

 

 

Oggi, venerdì 13 settembre 2024, alle ore 17,30, in videoconferenza, si riunisce il Consiglio 

d’Istituto per trattare il seguente o.d.g.: 

 

 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente 

2. Orario di funzionamento scuola secondaria di San Giovanni in Croce 

3. Quota tracolla senza zaino classi 2^-3^-4^-5^; 

4. Modifica Patto di corresponsabilità: uso telefoni; 

5. Approvazione convenzione CONCASS 

6. Varie ed eventuali. 

 

 

 

Sono presenti:   

 

  Presente  Assente 

Dirigente Scolastica Dott.ssa Paola Premi X  

Componente genitori                                     Bellini Barbara X  

Carri Cristina X  

Casarotto Ilaria X  

Ceresa Mascia X  

Cucchetto Laura  X 

Di Stefano Rosaria X  

Premi Enrico X  

Remagni Buoli Rossano X  

Componente docenti Agarossi Marinella X  

Baruffaldi Laura  X  

Bolsieri Rosa X  

Dordoni Monica X  

http://www./
mailto:cric81300r@istruzione.it
mailto:cric81300r@pec.istruzione.it


Faraoni Elisabetta  X 

Guarnaccia Giuseppe  X 

Maestri Catia X  

Componente A.T.A Guarneri Ellia  X 

Rossini Francesca  X 

 

Svolge la funzione di segretario verbalizzante la maestra Agarossi Marinella. 

Si chiede l’integrazione dell’O.d.g. con il seguente punto: 

Orario di funzionamento scuole primarie 

 

Omissis … 
 

6. Orario di funzionamento scuole primarie 

 

 

SINTESI DEGLI INTERVENTI 

 

Con delibera 22/9 del 25 maggio 2024 il Consiglio ha deliberato l’orario delle attività didattiche di 

settembre per i tre ordini di scuola.  

 

Considerato che anche alla scuola Primaria attualmente mancano 11 posti comuni e sei ore e tre 

posti di sostegno. Anche in questo caso non è possibile garantire che per i plessi di Martignana e 

di Gussola si possa iniziare con l’orario a trenta ore a partire da lunedì 23. Si chiede al Consiglio 

la possibilità di mantenere l’orario antimeridiano solo nel caso non si riuscisse a garantire il servizio  

 

DELIBERA  

 

CONSIDERATO che l'organico ad oggi assegnato alle scuole primarie non garantisce un numero 

di docenti sufficiente per una copertura oraria completa 

 

CONSIDERATA la situazione organico allo stato attuale della scuola primaria di Gussola e 

Martignana 

 

SENTITE le motivazioni per il rinvio  

 

Il Consiglio d’Istituto 

delibera 

possibilità di mantenere l’orario antimeridiano nelle scuole primarie di Gussola e Martignana di 

Po, solo nel caso non si riuscisse a garantire il servizi 

 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti  13 , Favorevoli N. 13 , Contrari n. 0 , Astenuti n.  0   

Delibera n. 24/6  del 13 settembre 2024 “Orario di funzionamento scuole primarie” 

 



 

Omissis … 

 

Non risultano altri argomenti da discutere, pertanto la seduta è tolta alle ore 18,10. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO                                           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

     Agarossi Marinella      Enrico  Premi            


